Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem na data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 71 da Lei nº 13.303/2016.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total global de R$ 35.099,86 (trinta e cinco mil, noventa e nove
reais e oitenta e seis centavos), conforme discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como diferencial de alíquota, encargos sociais,

[...]

de georreferenciamento de imóveis rurais por hectares, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão 
para Registro de Preços nº 05/2025 identificado no preâmbulo e na 
proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente 
de transcrição .VALOR: R$1.239.564,54 (um milhão, duzentos e 
trinta e nove mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e 
quatro centavos) Assinam em 10/10/2025, o Secretário de Estado, Sr. 
Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante da Contratante, 

e o Sr André Réus Coelho, como representante legal da Contratada. 
Leia-se: Termo Celebração de Contrato de serviço Nº 009479164/2025

[...]

com áreas inferiores a 100 (cem) hectares, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão para Registro de Preços 
nº 05/2025 identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os 
quais integram este instrumento, independente de transcrição .VALOR: 
R$1.239.564,54 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil quinhentos 
e sessenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) Assinam 
em 10/10/2025, o Secretário de Estado, Sr. Thales Almeida Pereira 
Fernandes, como representante da Contratante, e o Sr André Réus 
Coelho, como representante legal da Contratada. Esta errata, tem por 
finalidade prover essa correção, em virtude da data de assinatura pelo